1ª ALTERAÇÃO

                         REGULAMENTO Nº 006/ EDITAL N° 018/FCCR/2022
    CADASTRO E MAPEAMENTO PARA ARTE E CULTURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

1

A Fundação Cultural Cassiano Ricardo torna público aos interessados a ALTERAÇÃO NO ANEXO I E NOS PRAZOS

DE INSCRIÇÃO E PUBLICAÇÃO DE RESULTADO do EDITAL Nº 006/EDITAL Nº 018/FCCR/2022 CADASTRO E

MAPEAMENTO PARA ARTE E CULTURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, conforme calendário abaixo.

3. CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO – PRAZOS

PERÍODO DE CADASTRO  VALIDAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

22/agosto a 04/novembro de 2022 07 a 11 de novembro de 2022

3.1 A inscrição no cadastro é espontânea e gratuita.

O interessado deverá preencher o formulário eletrônico de forma correta e completa no link

https://docs.google.com/forms/d/1a_2kndfFhguFAOBuob302vcaeJVXUJ-GsFYzjxdi0tk

ANEXO I – INCLUSÃO ITENS

1. PESSOA FÍSICA

1.1.10. PESQUISADOR OU PROFISSIONAL DA ÁREA ACADÊMICA RELACIONADA A ATIVIDADES CULTURAIS:

profissional dedicado ao e produção de conhecimento na área cultural.

1.1.11. PROFISSIONAL LIBERAL EM ÁREAS CORRELATAS A ATIVIDADE ARTÍSTICA: profissionais liberais

arquiteto(a), jornalista, historiador(a) e outros, que desenvolvam atividades relacionadas às artes, ao patrimônio

histórico e a cultura em geral.

1.1.12. PROFISSIONAL DA ÁREA DE CULTURAL DIGITAL/GAMERS: profissionais que desenvolvem atividades

relacionadas a projetos e soluções criativas de desenvolvimento de games.

3. ÁREA DE ATUAÇÃO

3.1.23   CULTURA DIGITAL: atividades relacionadas a projetos e soluções criativas de desenvolvimento de

games, como direção, programação, animador 3D, sound designer, game designer e outras.

Mantem-se as demais condições previstas no edital que pode ser acessado na íntegra no site:

https://fccr.sp.gov.br/fccr/2022/edital-018-regulamento-006fccr2022-cadastro-e-mapeamento-para-arte-e-

cultura-de-sao-jose-dos-campos

Washington Benigno de Freitas

Diretor Presidente

https://fccr.sp.gov.br/fccr/2022/edital-018-regulamento-006fccr2022-cadastro-e-mapeamento-para-arte-e-cultura-de-sao-jose-dos-campos
https://fccr.sp.gov.br/fccr/2022/edital-018-regulamento-006fccr2022-cadastro-e-mapeamento-para-arte-e-cultura-de-sao-jose-dos-campos